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Artur Świercz jest obecnie pełnomocnikiem ds. osób niepełnosprawnych w województwie mazowieckim

(powołał go Zarząd Województwa Mazowieckiego).

Przedstawiciel w powiecie

II Mazowiecki Konwent Pełnomocników ds. Osób Niepełnosprawnych zdominował temat powołania pełnomocnika ds. osób

z niepełnosprawnościami w powiatach, jego kompetencje i funkcję, jaką mógłby pełnić na tym obszarze.

Według oficjalnych danych (Narodowy Spis Powszechny 2011) osoby z niepełnosprawnościami stanowią prawie 10 proc.

populacji województwa mazowieckiego. W regionie działa 9 zakładów aktywności zawodowej, w których zatrudnienie znajduje

298 pracowników z niepełnosprawnościami. Ze środków własnych samorządu województwa na dofinansowanie kosztów

działania ZAZ-ów przeznaczono ponad 1,7 mln zł. Dzięki temu wiele osób z niepełnosprawnościami może czynnie uczestniczyć

w życiu społecznym, rozwijać się, a także inspirować innych.

Da Vinci pracuje w Siedlcach

Mazowiecki Szpital Wojewódzki w Siedlcach w 2019 r. dołączył do grona placówek dysponujących światowej klasy systemem

robotycznym da Vinci i był pierwszą publiczną placówką na Mazowszu, wykonującą operacje z jego użyciem. Dzięki systemowi

chirurg otrzymuje transmisję obrazu z wnętrza ciała. Obszar operacji jest widoczny w znacznym powiększeniu, a komputer

przekłada gesty operatora na ściśle określone ruchy narzędzi chirurgicznych. Zakup sprzętu był możliwy dzięki wsparciu

samorządu województwa w wysokości 9,5 mln zł. Przez ostatnie 2 lata 3 zespoły operacyjne: urologiczny, ginekologiczny i

chirurgii onkologicznej wykonały ponad 200 operacji.

HoLEP – laserowa urologia



UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl

Samorząd Województwa Mazowieckiego przeznaczył 450 tys. zł na zakup wysokoenergetycznego lasera holmowego dla

Oddziału Urologii Specjalistycznego Szpitala Wojewódzkiego w Ciechanowie. Przy pomocy nowego sprzętu lekarze  mogą

przeprowadzać nowoczesne procedury związane z przerostem prostaty, leczeniem kamicy nerkowej, usuwaniem nowotworów

z górnych i dolnych dróg moczowych w sposób minimalnie obciążający pacjenta.

Złoty Skalpel 2021

Sukces lekarki szpitala zakaźnego prowadzonego przez Samorząd Województwa Mazowieckiego! Po raz 13. redakcja „Pulsu

Medycyny” wyróżniła innowatorów, dzięki którym polska medycyna zmienia się na lepsze. Jedną z laureatek nagrody Złotego

Skalpela została dr hab. n. med. Maria Pokorska-Śpiewak, asystent dydaktyczny w Klinice Chorób Zakaźnych Wieku Dziecięcego

Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego, Wojewódzkiego Szpitala Zakaźnego. Jest kierownikiem projektu

„Leczenie przewlekłego wirusowego zapalenia wątroby typu C u dzieci przy użyciu nowoczesnych terapii opartych na lekach o

bezpośrednim działaniu przeciwwirusowym”.

Najbardziej Odporna Gmina w Polsce

Podkowa Leśna wygrała w rządowym konkursie promującym szczepienia przeciw COVID-19. Preparat przyjęło tam 70,24 proc.

mieszkańców. Wśród dużych gmin (powyżej 100 tys. mieszkańców) najlepiej wypadła Warszawa, gdzie zaszczepiło się 68,79

proc. Ze średnich gmin (od 30 do 100 tys. mieszkańców) najwyżej uplasowały się: Piaseczno (65,16 proc.) i Pruszków (63,16

proc.).

 

Lekarze z Siedlce już ponad 200 razy operowali z Da Vincim
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